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Manus till bildspel - SIWRs Hjälpprojekt 2024- 2027 

Jag har tagit fram ett bildspel om våra hjälpprojekt för perioden 2024-2027. 

På bilderna (1–25) anges nyckelord för en visning. Om du inte är bekant med 

innehållet bakom dessa rubriker kan du använda nedanstående manus. 

 

Bild 1. SIWRs hjälpprojekt 2024-2027 

Startbild.  

Var tredje år röstar alla klubbmedlemmar i Inner Wheel Sverige fram vilka 

hjälpprojekt som klubbarnas insamlade medel skall stödja för att göra skillnad.          

En arbetsgrupp bildades på rådsmötet april 2022, för att ta fram hjälpprojekt inför 

beslut på rådsårsmötet nov 2023. Målsättningen är att vi ska kunna öka våra insatser 

för att kunna göra ännu större skillnad, men för detta krävs mer information.              

Inner Wheel är en hjälpande organisation. Hur kan vi göra mer? 

 

Bild 2. Inner Wheels motto 

Våra välkända ledord.  

 

Bild 3. Vad är syftet med Inner Wheels hjälpprojekt 

Syftet med våra hjälpprojekt är att göra skillnad och förbättra kvinnors och barns 

livssituation och hälsa, i och utanför Sveriges gränser. 

 

Bild 4. SIWRs hjälpprojekt 2024-2027 

På Rådsårsmötet hösten 2023 beslöts efter klubbomröstning att driva tre 

gemensamma projekt de närmaste tre åren. Narkotikabekämpningsprojektet fanns 

redan tidigare beslut/ omröstning om (dec 2022) att fortsätta med.                                     

De andra två projekten blev IW-Doktorn och Garissa-stiftelsen. SIWRs utsedda 

projektledare svarar för samordning av och information om respektive projekt. 
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Bild 5. IW-Doktorn 

IW-doktorn samarbetar med Rotary Doctors sedan 1994 i nord-västra Kenya på 

gränsen mot Uganda. Inner Wheel har en ständig adjungerad styrelseledamot i 

Rotary Doctors styrelse och fram till 2027 är Ewa Jägevall vald, som tillika är 

projektledare. Verksamheten har tidigare varit inriktad på att finansiera utsända 

svenska volontärers verksamhet i avlägsna byar dit det knappt går att komma.  

Under åren har IW hjälpt till att bekosta uppbyggnad av hälsocentraler, underlättat 

tillgången till rent vatten och medverkat vid driften av jeeplinjer ut till byarna med 

hälso- och sjukvårdpersonal, läkare, vanligtvis kvinnliga, och tandläkare.  

I samråd med hälsomyndigheterna i Kenya och Rotary Doctors ändrades vår 

verksamhet den 1 juli 2021. Vi övergick då till att stödja s.k. ”For Change”-grupper 

med inriktning på ”Kvinnors rätt till egen hälsa” som drivs i Kitaleområdet och             

North Pokot i nordvästra Kenya av utbildade lokala volontärer, för att öka kunskapen 

och att förstå samband 

 

Bild 6. IW-Doktorn ” Wasat for Change” 

Projektets deltagare delas in i tre olika grupper. En kvinnogrupp, en mansgrupp och 

en tonårsgrupp. Målsättningen är att starta en förändringsprocess med mer kunskap 

om samhället samt att kvinnor ska ha rätt till egen hälsa och rätten att bestämma 

över sin egen kropp. Grupperna träffas i byn under en schemalagd treårsperiod under 

ledning av utbildade lokala volontärer för att öka kunskapen och ”peppa” grupperna 

att bli aktiva över tid. Byns namn, fälls in i projektnamnet, ex Wasat for Change, Lopes 

for Change osv 

 

Bild 7. IW-Doktorn ” Wasat for Change” 

Grupperna får utbildning och information om barnäktenskap, tonårsgraviditeter, 

könsstympning, mödrahälsovård och preventivmedel. Alla deltagarna i projektet bär 

stolt en T-shirt med egen vald färg. Wasat har valt rosa som sin färg. 

 

Bild 8. IW-Doktorn ”Wasat for Change” 

Deltagarna i Wasat-projektet får även utbildning i samhällskunskap och får öva sig i 

muntlig framställning, i grupp och enskilt och hur man anordnar möten och offentliga 

framträdande 
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Bild 9. IW-Doktorn ”Wasat for Change” 

Ett ”For Change”-projekt pågår under tre år och IW årliga insamlade medel till IW 

Doktorn går oavkortat till projektet. Sedan flyttas verksamheten till ett annat/ annan  

samhälle/ by. Flera områden har redan visat sitt intresse att ta över efter Wasat. 

 

Bild 10. IW-Doktorn ”Wasat for Change” 

Inom Inner Wheel, IW Doktorn åtog vi oss alla hösten 2023 att finansiera projektet                                  

”Wasat for Change”, Kvinnors rätt till hälsa, under den kommande projektperioden.  

Området Wasat är ett marginaliserat område, långt ifrån riktiga vägar. Kenyanska 

staten hade ingen representation i området förrän 1987, den första skolan öppnades 

2011 och en hälsodispensär är under uppbyggnad. Området ligger utmed gränsen till   

Uganda i ett mycket otillgängligt område. Man kan inte åka fram och tillbaka över en 

dag för att arbeta, utan måste övernatta i byn.  

 

Bild 11. Garissa 

Garissa-projektet är ett annat projekt i Kenya som medlemmarna har röstat fram. 

Sedan 2012 stödjer vi även gemensamt en stiftelse som grundades av Monica och 

Carl-Axel Ekman, efter ett besök som volontärläkare i Garissa-provinsen i nordöstra 

Kenya. Deras upplevelser av flickors och kvinnors extremt svåra situation och stora 

utsatthet fick dem att börja arbeta för att förändra situationen.  

Deras insamlingsstiftelse driver sedan dess ett flickhem med ca 120 flickor och en 

skola i Garissa-området i östra Kenya mot gränsen till Somalia. SIWR stödjer ett 10-tal 

elever med våra insamlade medel. 

 

Bild 12. Garissa 

Garissa är ett utsatt område, speciellt för flickor och kvinnor. Här förekommer ofta 

våldsamma stridigheter, terrorattentat och andra övergrepp. På flickhemmet och i 

skolan erbjuds flickorna en trygg uppväxtmiljö och utbildning, mat och logi. 
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Bild 13. Garissa 

På Dr Ekmans Girls Home bor flickor mellan 4 och 18 år, de flesta är föräldralösa, här 

är det är en trygg fristad för dem. Hemmet skyddas av beväpnade vakter. Här får de 

mat, trygghet, vänner, vuxna förebilder och en möjlighet att gå i skolan. Många av de 

flickor som bor här idag skulle inte överlevt om de inte fått en plats här.  

 

Bild 14. GARISSA 

På skolan finns det plats för ca 400 flickor. Från förskola, förskoleklass till primay 

school. Flickorna har möjligheter till fortsatta studier på gymnasier, yrkesskolor eller 

universitet om intresse och betyg finns. 

 

Bild 15. Garissa - SIMAHO 

En viktig del av stiftelsens arbete är att bekämpa den grymma sedvänjan med 

kvinnlig könsstympning. Den är förbjuden i Kenya enligt lag men förekommer ändå. 

Könsstympning har inget med religion att göra. Det är en kulturell och social tradition 

som funnits i 2000 år. Genom stiftelsens arbete har könsstympningen i Garissa 

minskat från 90 procent till 20 procent på 25 år. 

Jordemödrarna utförde ”förr” könsstympningen men för att de inte skulle förlora 

intäkter ”omskolar” man dem till att vara till hjälp vid förlossningar i stället. 

Stiftelsen Garissa stödjer också förlossningskliniken SIMAHO (Sisters Maternity Home 

– Systrarnas mödrahem). Här bedrivs mödravård, barnavård och utbildning av 

jordemödrar.  

SIMAHO har också en sömnadsskola på en termin, där skolan bekostar tyg och 

mönster. Eleverna får dessutom ta med sig symaskinen hem efter avlutad kurs för att 

kunna starta en liten verksamhet i sin hemby. 

 

Bild 16. Narkotikabekämpningen 

Vårt tredje gemensamma projekt är Narkotikabekämpning. Det bygger på Inner 

Wheel-medlemmarnas värderingar och en önskan om ett narkotikafritt samhälle.                  

I över 35 år har vi finansierat inköp av narkotikasökande hundar till Tullverket i 

Sverige. Under senare år har hundarna utbildats även för att söka efter vapen och 

ammunition. 
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Bild 17. Narkotikabekämpningen 

Sedan projektet startades 1986 har Inner Wheel finansierat inköp av ca 80 sökhundar. 

De 20 av de 50-tal hundar som idag tjänstgör inom Tullverket, har köpts in tack vare 

våra bidrag. Tullverkets generaldirektörer har under årens lopp årligen uttryckt stor 

tacksamhet för detta. 

 

Bild 18. Narkotikabekämpningen 

Hundarnas beslag innebär mindre narkotika i samhället. Detta leder till en årlig 

samhällsnytta på hundratals miljoner kronor. D.v.s. samhället har besparats kostnader 

för sjuk- och kriminalvård etc. som den beslagtagna narkotikan bl. a skulle medfört. 

 

Bild 19. Narkotikabekämpningen 

Dagens samarbete med Tullverket bygger på en avsiktsförklaring från 2022. Vi kan 

donera medel för hundinköp även i fortsättningen. Vi får inte tillgång till samma 

information och redovisning om verksamheten som tidigare. Ingen information om 

hur många hundar de har köpt in för IW medel, eller vilken samhällsnytta de har 

gjort. Inner Wheels tidigare avtal innebar risk för jäv, enligt Tullverkets jurister.  

 

Bild 20. Lokala hjälpprojekt / Klubbprojekt 

Medlemmarna är inte bara engagerade i de tre gemensamma projekten. Nästa alla 

klubbar har något eller några lokala hjälpprojekt/ klubbprojekt. Totalt stödjer 

klubbarna varje år ett 80-tal organisationer exklusive SIWRs framröstade hjälpprojekt. 

Lokala projekt såsom Kvinnojouren på orten eller klubbprojekt för Stadsmissionen, 

Ronald Mc Donalds sjukhus, Frälsningsarmén, DACA, Majblomman, Ukrainaflyktingar, 

ensamkommande barn, Fistula stiftelsen, Panzisjukhuset, SOS Barnbyar, Miranda 

kvinnor, Plan international flicka fadder, Fadderbarn i Centralafrika e 

 

Bild 21. Tänkvärt, inte sant! 

De svenska Inner Wheel-medlemmarnas totala bidrag till gemensamma, lokala 

hjälpprojekt och klubbprojekt uppgår till över en miljon kronor om året. Över hälften 

utgörs av bidrag till lokala hjälpprojekt och klubbprojekt. 
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Bild 22. Varför denna skillnad? 

Som jag visade på en av de första bilderna är hjälpverksamhet ett av Inner Wheels 

ledord. Vi är ingen renodlad hjälporganisation, men en hjälpande organisation.  

”Hjälpprojekten är vår stolthet” framhöll RP Eva Gille i IW-nytt 3/2023. 

 

Bild 23 Inner Wheels hjälpprojekt är Inner Wheels stolthet 

Inner Wheel är en hjälpande organisation det får vi inte glömma. 

Många andra organisationer som medlemmar stöttar är hjälporganisationer. 

 

Bild 24. Vi kan bättre, nu ökar vi !!! 

Inner Wheel har idag ( år 2024) ca 2 700 medlemmar i Sverige. Det innebär att varje 

medlem i genomsnitt skänker ca 400 kronor per år till hjälpverksamheten. Vissa bidrar 

med mer, andra med mindre.  

Om klubben har 10 månadsmöten per år gör det 40 kr per medlem och möte. Tänk 

om vi kunde höja det beloppet till 50 kr per möte!  

Med samma antal medlemmar skulle det bli 1 350 000 kr totalt, en ökning på                    

250 00 kr.  Jag ser gärna att ökningen tillfaller alla våra gemensamma projekt. 

 

Bild 25 Lycka till med ert fortsatta klubbarbete.  

Glöm inte vårt motto  

* Vänskap * Hjälpsamhet * Internationell förståelse  i denna oroliga värld,                 

både här i Europa, och Mellanösten. 

Ingen kan göra allt, alla kan göra något.  

Tack! 

 

 

Ewa Jägevall 

pNR, Skövde S:ta Elin IWC 


